

Ümummilli liderin xalqımız qarşısında xidmətləri əvəzolunmazdır

Hər bir xalqın tarixdəki yeri və rolu hansısa mürəkkəb siyasi şəraitdə məsuliyyəti üzərinə götürərək onun taleyində misilsiz rol oynamış, mütərəqqi ideyaları, qeyri-adi idarəçilik keyfiyyətləri ilə sabit dövlətçilik ənənələri formalaşdırmış dahi şəxsiyyətlərin fəvqəladə missiyası ilə şərtlənir. Bu günün özündə də dünyanın bir çox inkişaf etmiş ölkələri məhz fenomen liderlərinin müəyyənləşdirdiyi yolla irəliləyir, davamlı və sabit inkişafı bu uğurun qayəsi hesab edirlər. Bu baxımdan hər tarixi inkişaf dövrü özünün görkəmli şəxsiyyətlərini yetişdirir. Amma elə şəxsiyyətlər də var ki, zamanın fəvqünə yüksələrək, yaşadıqları dövrün xarakterik cizgilərini müəyyən edirlər.

Azərbaycanın müasir tarixinin 34 illik dövrü dünya miqyaslı siyasi və dövlət xadimi Heydər Əlirza oğlu Əliyevin fəaliyyəti ilə qırılmaz surətdə bağlıdır. Onun xidmətləri sayəsində xalqımız əvvəla siyasi və iqtisadi müstəqilliyinin möhkəm təməlini yaratmış, daha sonra isə müstəqil dövlətini qurmaq, qorumaq və yaşatmaq üçün tarixi verdiyi imkanları reallaşdırma bilmişdir. Bugünkü qüdrətli Azərbaycan ulu öndərin xalqa məhəbbətinin, Vətən yolunda fədakarlığının parlaq nişanəsidir.

Tarixdən bəllidir ki, ötən əsrin 60-cı illərinin sonlarında və 90-cı illərin əvvəllərindən Heydər Əliyevin hakimiyyətə hər iki gəlişi ölkəmizin və xalqımızın həyatında çox ağır sınaqlar dövrünə təsadüf etmişdir. Daha doğrusu, tarixi məqamın özü qeyri-adi şəxsi keyfiyyətlərə malik olan bu xarizmatik insanın hakimiyyətə gəlməsini zərurət kimi irəli sürmüşdür. Hələ sovet dönəmində ittifaqın ən geridə qalmış respublikalarından biri kimi tanınan Azərbaycan çox keçmədən ardıcıl inkişaf yoluna qədəm qoymuşdur. Ölkə həyatının bütün sahələrində quruculuq işləri vüsət almış, kənd təsərrüfatı istehsalı dəfələrlə artmış, minlərlə yeni sənaye müəssisələri inşa edilmişdir. Azərbaycan aqrar ölkədən aqrar-sənaye ölkəsinə çevrilmişdir. Bir sözlə, o dövrdə Azərbaycanın gələcək siyasi müstəqilliyinin möhkəm iqtisadi təməli yaradılmışdır. Bunu belə bir fakt da sübut edir ki, keçmiş SSRİ məkanında ittifaq büdcəsindən heç bir dotasiya almayan iki respublikadan biri Azərbaycan olmuşdur.

Bu illər Azərbaycan tarixinə siyasi, iqtisadi, mədəni yüksəliş dövrü kimi daxil olaraq, xalqın milli mənlilik şüurunun oyanışına güclü təkan vermiş, tarixi ənənələrinin, dilinin qorunmasına şərait yaratmışdır. Azərbaycanın suveren hüquqlarının pozulmasına yönələn bütün cəhdlərin qarşısı vaxtında, qətiyyətlə alınmışdır.

Xüsusi qeyd etməyə dəyər ki, hələ 1978-ci ildə ulu öndərin

rəhbərliyi ilə hazırlanan Azərbaycan SSR Konstitusiyasında Azərbaycan dilinə dövlət dili statusu verilmişdir. Mövcud imkanlar daxilində xalqın mənəvi sərvətlərinin xüsusən dilinin qorunub saxlanması və inkişaf etdirilməsi üçün bütün hüquqi əsaslar genişləndirilmişdir.

Bir çox vacib sahələrdə, o cümlədən hərbi sahədə milli kadr potensialının yaradılması istiqamətində zəruri tədbirlər görülmüşdür. Ümummilli lider Azərbaycanın müstəqillik yollarında qarşılaşacağı problemləri qabaqcadan görür, bugünümlər üçün vacib olacaq problemləri həll edirdi. Məhz onun xidməti sayəsində respublikada orta pillə hərbi kadrlar hazırlamaqda ixtisaslaşan tədris müəssisəsi—C.Naxçıvanski adına hərbi məktəb yaradılmışdır. Həmçinin hərbi mütəxəssislər hazırlayan ali tədris müəssisələrinin maddi-texniki bazası möhkəmləndirilmiş, bu məktəblərə yerli əhali nümayəndələrinin qəbulu artırılmışdır. Minlərlə azərbaycanlı gənc Rusiyanın, digər ittifaq respublikalarının hərbi məktəblərinə təhsil almağa göndərilmişdir. O dövrdə hazırlanan kadrlar sonralar milli ordumuzun özəyini təşkil etmişlər.

Böyük öndərin işgüzarlığı, təcrübəsi ittifaq rəhbərliyinin diqqətindən yayınmamış, SSRİ kimi nəhəng bir ölkənin idarə olunmasında daha yüksək vəzifəyə irəli çəkilməmişdir. Belə ki, 1982-1987-ci illərdə Sov. İKP Mərkəzi Komitəsi Siyasi Bürosunun üzvü, SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci müavini vəzifəsində çalışarkən Heydər Əliyev Azərbaycanın problemlərini yenə diqqət mərkəzində saxlamışdır. Onun təşəbbüsü ilə SSRİ rəhbərliyi Azərbaycanın iqtisadi inkişafı üçün böyük əhəmiyyətə malik bir sıra qərarlar qəbul etmişdi. Eyni zamanda Heydər Əliyevin Moskvada hakimiyyətin ən yüksək zirvəsində olması Azərbaycana qarşı düşmənçilik mövqeyi tutan qüvvələrin, həmçinin nankor erməni qonşularımızın qarşısında ən böyük sipər idi. 1987-ci ilin oktyabrında ermənipərəst Mixail Qorbaçovun birbaşa təsiri nəticəsində Heydər Əliyev Sovetlər Birliyinin rəhbərliyində yüksək vəzifədən uzaqlaşdırıldıqdan sonra bu qüvvələr fəal hərəkətə keçmək üçün fürsət qazanmışdılar.

Qədim və zəngin tarixə malik Azərbaycan xalqı əsrlər boyu müstəqil dövlətini qurmaq arzusu ilə yaşamışdır. 1991-ci ilin 18 oktyabrında Azərbaycan dövlət müstəqilliyini bərpə etsə də, həmin vaxtlarda ölkədə baş verən məlum proseslər səbəbindən bu müstəqilliyin itirilməsi təhlükəsi yaranmışdı. Dahi şəxsiyyət Heydər Əliyevin xalqın təkidlə tələbi ilə hakimiyyətə qayıdışı dövrünün səciyyəvi xüsusiyyəti o dövrü yaxşı xatırlayan hər kəsə məlumdur. Belə çətin durumda xalq üzünü öz

xilaskarına—ulu öndər Heydər Əliyevə tutdu. Azərbaycanın o zamankı rəhbərləri də ulu öndər Heydər Əliyevi rəsmən Bakıya dəvət etməyə məcbur oldular. Nəhayət, ümummilli lider 1993-cü il iyunun 15-də Azərbaycan Ali Sovetinin sədri seçildi. Həmin gün Azərbaycan tarixinə Qurtuluş Günü kimi yazıldı. İyunun 24-də isə Milli Məclisin qərarı ilə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin səlahiyyətlərini həyata keçirməyə başladı.

1993-cü il oktyabrın 3-də milyonların etimadı nəticəsində Heydər Əliyev Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçildi. Yeri gəlmişkən, 1998-ci il oktyabrın 11-də xalqın yüksək fəallığı şəraitində keçirilən seçkilərdə səslerin 76,1 faizini toplayaraq, qələbəsini təkrarlamaq üçün yenidən dövlət başçısı səlahiyyətlərini qazanmışdır.

10 oktyabr 1993-cü ildə, Azərbaycan xalqının həyatının ən mürəkkəb dövründə, XX əsrin sonunda dünyada köklü dəyişiklərin baş verdiyi, siyasi proseslərdən yaranan global problemlərin artdığı bir zamanda üzərinə götürüldüyü məsuliyyətin ağırlığından çəkinməyərək bütün həyatını xalqın etimadını doğrultmaq üçün sərf edəcəyini bildirən Heydər Əliyev Azərbaycan bayrağını öpüb and içərkən ilk növbədə xalqımızın ağılına, zəkasına, qüdrətinə inandığını bildirmişdir: "Azərbaycan xalqının mənə bəslədiyi ümidlər mənə bu vəzifəni üzərimə götürməyə məcbur edibdir. Əmin etmək istəyirəm ki, bu ümidləri doğrultmaq üçün əlimdən gələni əsirgəməyəcəyəm". Tam əminliklə söyləmək olar ki, eger o vaxt ölkədə cərəyan edən proseslərə Heydər Əliyevin şəxsi müdaxiləsi olmasaydı, bu gün müstəqil Azərbaycan dövləti haqqında danışmaq mümkün olmazdı.

Bir əsas məqamı da xüsusi qeyd etmək lazımdır ki, ulu öndər Heydər Əliyevin gərgin səyləri nəticəsində 1994-cü il mayın 12-də Ermənistanla atəşkəs sazişi imzalandı. Atılan bu addım Azərbaycanın sonrakı uğurlarında əhəmiyyətli rolə malik oldu. Belə ki, ölkədə sabitliyin, normal biznes mühitinin yaradılması müstəqil respublikamıza inamın artmasına səbəb oldu. 1994-cü il sentyabrın 20-də tarixə "Əsrin müqaviləsi" kimi daxil olan neft müqaviləsinin imzalanması buna əyani sübutdur.

Daha sonra ümummilli liderin rəhbərliyi altında hazırlanaraq 1995-ci ilin 12 noyabrında referendum yolu ilə qəbul olunan müstəqil Azərbaycanın ilk milli Konstitusiyası demokratik dəyərləri özündə birləşdirməklə xalqın rifahının yüksəldilməsini dövlətin məqsədi kimi özündə təsbit etdi.

Böyük öndərin rəhbərliyi altında iqtisadi yüksəliş dövrünə qədəm qoyan gənc müstəqil ölkəmizdə həyata keçirilən tədbirlər maaşların, pensiyaların, digər sosial müavinətlərin dinamik artımına səbəb olmuş, sənət adamlarına, alimlərə, hətta tələbələrə xüsusi Prezident təqaüdləri təyin edilmişdi.

İkinci dəfə hakimiyyətə qayıdan xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin xüsusi diqqəti və qayğısı sayəsində başqa sahələrdə olduğu kimi, bədən tərbiyəsi və idman sahəsində də ciddi dönüş yaradıldı. Belə ki, 1994-cü ildə ölkənin idman və gənclər həyatını özündə cəmlənən respublika Gənclər və İdman Nazirliyi, 1995-ci ildə isə Azərbaycanda İdman Fondu təsis edilmişdir.

14 avqust 1996-cı ildə Milli Olimpiya Komitəsinin üzvləri ilə görüşdə ulu öndər demişdir: "Şəxsən mən söz vermişəm və indi də təsdiq edirəm ki, idmana xüsusi qayğıni öz üzərimə götürmüşəm və əmin ola bilərsiniz ki, bu qayğıni daim hiss edəcəksiniz".

Deyilən sözlər Azərbaycan idmanının inkişafı istiqamətində əyani sübut oldu. Böyük öndərin məktəbinin layiqli davamçısı, Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev 1997-ci ildə MOK-un prezidenti seçildikdən sonra Azərbaycan idmanı yeni bir mərhələyə qədəm qoydu. İdman sahəsində gedən inkişaf, idmançıların qələbələri, dünya və Avropa çempionatlarının ölkəmizdə təşkilatı dövlətin idmana olan qayğısının bariz nümunəsidir.

Bu gün Azərbaycan idman dövləti kimi tanınır. Bunu beynəlxalq idman təşkilatları və qurumları da təsdiqləyir. Elə ilk Avropa Oyunlarına da Bakının ev sahibliyi etməsi bu deyilənlərin sübutudur.

İndi respublikamızın hər yerində Milli Qurtuluş Günü münasibətilə silsilə tədbirlər keçirilir. Bu tədbirlərdə ümummilli liderin o dövrdəki əvəzolunmaz xidmətləri, xilaskarlıq missiyası bir daha xatırlanır. Əgər Heydər Əliyev o vaxt ikinci dəfə hakimiyyətə qayıtmısaydı, Azərbaycanın parçalanıb məhv olmaq təhlükəsi reallaşacaqdı, indiki güclü, qüdrətli dövləti qurmaq mümkün olmayacaqdı. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bu barədə belə demişdir: "İndiki müstəqil Azərbaycan Heydər Əliyevin şah əsəridir. Azərbaycanda Heydər Əliyevin siyasəti yaşayır, möhkəmlənir, yeni formalarla zənginləşir".

Bu gün ölkə rəhbəri cənab İlham Əliyevin bütün istiqamətlərdə uğurlu fəaliyyəti, sosial-iqtisadi həyatımızın hər bir sahəsində qazanılan nailiyyətlər Heydər Əliyevin ikinci dəfə hakimiyyətə qayıdışının, xilaskarlıq missiyasının bəhrəsidir.

Aydın ABBASOV,
Milli Məclisin üzvü,
Azərbaycan Gülüş Federasiyasının vitse-prezidenti.